Bernardus, sacer, scripsit.

Número II

1157, octubre, 9

Pere d’Aguda, anomenat també de Valdària, la seva muller Ermessèn,
el seu fill Guillem i els seus propis germans, Bernat i Ramon
de Conill, i la seva dona Ermesssèn donen a Déu i a Santa Maria
i a fra Ramon, eremita, a Pere, prevere, a Ramon Duran i a tots
els frares que serveixen a Déu el lloc de Vallbona, segons afronta
d’orient amb l’alou de Ramon de Cervera, a migdia amb la font
dels Omells, al nord amb el terme de Rocafort i a occident amb
la font de Laurent i amb Bell-llinar.
Ed.: PIQUER I JOVER, Cartulari de Vallbona, doc. 3, p. 76.

Cunctorum noticie fidelium pateat quod ego Petrus de Acuta,
quod in cognomine dicitur de Valdaria, et uxor mea Ermesendis
necnon et filius noster Guillelmus et Bernardus et Raimundus de
Conil, frater meus, et uxor sua Ermesendis et filus noster damus
et tradimus domino Deo omnipotenti et Beate Marie semper Virgini,
genitrici eius, et fratri Raimundo, eremite, et Petri, presbiteri, et
Raimundi Durandi et omnibus fratribus inibi Deo servientibus illum
locum de Valdebona, sicut continetur et terminatur ab oriente in
alodio de Raimundo de Cervaria, in meridie in fonte dels Omells,
de circio in termine de Rochafort, in occiduo in fonte de Laurent
et de Bello Linario. Quidquid etc.

Facta carta VII idus octobris, anno ab incarnatione Domini
MºCº LVII, regnante Ludovico rege [siguen las firmas].

Sig+num Petri de Narbona, qui hoc scripsit.

Número III

1164, juliol, 18

Ramon de Cervera i la seva muller Ponceta i Guilla, juntament amb
altres nobles i cavallers, posen sota la guarda i batllia de Déu
i de Santa Maria de Vallbona i del Sant Esperit i dels habitants
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que ara hi ha i hi viuran en l’esdevenidor el castell Colobrer amb
els seus termes, i els donen, a més, l’església de Sant Joan del
castell Colobrer amb la parada d’alou, les primícies i les oblacions,
així com els preveres.
Ed.: PIQUER I JOVER, Cartulari de Vallbona, doc. 4, p. 76-77.

Sit notum cunctis quod ego Raimundus Cervarie et coniux mea
Ponceta et Guilla (como el número 1), nos in simul mitimus in gorda
et in baiulia domino Deo et Beate Marie de Vallebona et de Sancti
Spiritus et de habitatores qui ibidem sunt nec ad inantea aderunt,
ipsum castrum de Colobrers cum suis terminis. Et donamus nos
supradictos ad domino Deo et ad Sancte Marie Vallisbone et Sancti
Spiritus et ad habitatores qui ibidem sunt nec ad in antea aderunt,
ipsa ecclesia Sancti Iovanis de castrum Colobrer cum impariliata
de alaudio et cum premicias et oblaciones et presbiteros aurelicos
grados de ipsum castrum de Colobrers vel de suis terminis, quod
supra scriptum est. Donamus nos ad domino Deo et ad locum
Vallebona ad Sancta Maria et ad Sancti Spiritus pro redemptione
animam nostram vel parentum nostrorum ut Deus sit propicius esto
nobis peccatoribus. Donamus nos franchum et liberum sine ulla
retinencia a modo usque in perpetuum.

Quod est actum XV kalendas augustas anni Domini MºCº
LXIIII.

Sig+num Raimundus Cervarie. Sig+num Ponceta. Sig+num
Berenger de Guardia. Sig+num Arsen, coniux eius, cum infantes
nostros. Sig+num Berenger Porta. Sig+num Guilla, coniux Arnaldi
de Guardia. Sig+num Berenger de Guardia. Sig+num Arsen, coniux
eius, cum infantes nostros. Sig+num Ermesen, coniux Berenger
Porta, nos qui donamus etc... Sig+num Pere Labarot. Sig+num
Berenger de Grannana. Sig+num Pere de Reiner ... testes sumus.

Poncius, presbiter, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

Número IIII

1169, juny, 26

Pere d’Aguda, juntament amb el seu fill Guillem i la seva muller Sança
i les seves filles donen al lloc de Santa Maria de Vallbona i als
frares i fraresses que hi habiten o bé hi habitaran un hort a Sant
Martí, a la seva domicatura, al costat del molí de Pere Company.
Afronta d’una part amb el riu Corb, d’una altra amb l’alou de
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Vergòs, de la tercera amb la serra i de la quarta amb l’alou de
Bernat Conill. Els donen, a més, un alou de Llorenç que afronta
d’una part amb l’alou de Santa Maria, al migdia, amb el terme
de Llorenç, amb l’estret que hi ha a les roques de la vall i amb
el terme de Rocafort.
Ed.: PIQUER I JOVER, Cartulari de Vallbona, doc. 5, p. 77-78.

In Dei nomine. Ego Petrus de Acuta et filio meo Guillelmo et
coniux mea Sancia et aliis filiabus meis in simul sic donamus ad
locum Sancte Marie Vallisbone vel ad ipsos fratres et sorores qui
sunt vel erunt in ipso loco uno orto in Sancto Martino de nostro
dominico, qui est in vocitatum locum, prope ipso molino de Petro
Compan. Habet autem affrontationes de una parte in rivo Curvo,
de alia in alaudium de Vergos, de IIIª vero parte in ipsa serra, de
IIIIª in alaudium de Bernad Conil. Et insuper sic donamus nos ad
vobis suprascriptos de ipso alaudio de Laurentii. Habet affrontationes
de una parte in alaudium de Sancte Marie, de meridie tantum
quantum tenet ipso termine de Laurencii, de tercia parte ad ipso
stret quod est ad ipsas rocas in valle, de IIII in terminum de
Rochafort. Quantum iste affrontationes includunt ... sic donamus
ad vestrum alaudium franchum et liberum etc....

Actum est hoc factaque carta VI kalendas iulii anno Domini
Mº CLXIX.

Sig+num Petrus de Acuta. Sig+num Guillelmus. Sig+num
Sancia. Sig+num Bernad et aliis filiabus meis, nos qui ista carta
etc. Sig+num Arnalldi de Pons. Sig+num Bernad de Conil. Isti sunt
testes. Sig+num Berengarii Arnaldi.

Geraldus, sacerdos, scripsit. Sig+num fratris Petri.

Número V

1157, maig, 26

Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona, príncep d’Aragó i marquès
de Tortosa i Lleida, dóna a Déu i a Santa Maria i a Ramon
Homdedéu, a Ramon eremita, a Guillem i als altres frares el lloc
de Cérvoles amb la condició que hi basteixin una església i una
abadia sota la regla de sant Benet.
Ed.: E. MORERA LLAURADÓ, Tarragona cristiana. Historia del Arzobispado de Tarragona
y del territorio de su provincia (Cataluña la Nueva), Tarragona, 1897 (1981, 2a
ed.), I, doc. 61, apèndix, p. LXI; [J. PONS MARQUÈS], Cartulari de Poblet. Edició
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del manuscrit de Tarragona, IEC, Barcelona, 1938, doc. 154, p. 89-90; PIQUER I

JOVER, Cartulari de Vallbona, doc. 1, p. 74-75; A. ALTISENT, Diplomatari de Santa
Maria de Poblet, volum I, Anys 960-1177, Barcelona, 1993, doc. 199, p. 168-169.

In nomine Sancte et Individue Trinitatis, videlicet, Patris et Filii
et Spiritus Sancti. Ego Raimundus, Dei gratia comes Barchinonensis,
regni princeps Aragonensis, Tortose atque Ilerde marchio, libenti
animo ac spontanea volunptate, dono et offero in remissione meo-
rum peccatorum et redemptione anime mee et parentum meorum,
omnipotenti Deo et genitrici eius beate Marie ipsum locum qui
dicitur Sorboles, in territorio Ciurane, eo videlicet modo ut edificetur
et construatur ibidem ecclesia et altare in honore Dei et beate matris
sue virginis Marie, et fiat ibi abbatia, ubi fiat ordo et religio sub
regula et obedientia sancti Benedicti in perpetuum. Addo etiam huic
donationi in circuitu eiusdem loci terram que abundanter sufficere
possit ad sex paria boum annuatim ad omnes eiusdem fratrum
ibidem Deo servientium usus necessarios. Dono ego insuper domino
Deo et beate Marie eiusdem loci ipsam quam de Seth, cum suis
ripis hinc et inde ad ortos et laborationes eorum nutriendas et
rigandas. Prefata omnia dono atque concedo domino Deo et beate
Marie predicti loci de Sorboles in manu venerabilis eiusdem loci
Raimundi videlicet Hominis Dei atque Raimundi, eremite, humilis
fratris eiusdem loci et Guillelmi Deo ibidem servientis et aliorum
ibi in Dei servitio permanentium. Et concedo ipsis fratribus ibidem
commorantibus ut infra predictos terminos faciant molendinum in
aqua de Seth, ubi facere poterint quod voluerint. Omnia suprascripta
dono atque confirmo beate Marie prefati loci et omnibus eiusdem
loci fratribus, tam presentibus quam futuris, cum aquis et pascuis,
cum petris et lignis, cum montibus et planis, cum ingresibus et
egresibus, omnia in omnibus, sicut melius et utilius dici vel nominari
potest ad omnium eiusdem loci fratrum utilitatem atque profectum.
Si quis autem contra hanc donationem venerit ad inrumpendum
nihil proficiat, sed in duplo componat et postmodum hec donationis
scriptura in perpetuum maneat firma.